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T r e ś ć :
Dekret Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 22. XI. 1935 r. w 
sprawie zmiany ustawy o państwowym podarku dochodow ym . 
Statut Cm iny Lipmy w przedm iocie pobierania opłat szkolnych 
dla zaw odow ej szkoły  doks'tałcającej.

3. Dbwieszczenie w sprawie stwierdzeniu cholery drobiu.
4. Zarządzenie Okręgu U rzędow ego W ielkie Hajduki w ipravri« 

zmiany nazwy ulicy Krakowskiej na ulicę Marszałka Piłsud­
skiego.

□  Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1.

Dekret
Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 22 listopada 1935 r.
w sprawie zmiany ustawy o państwowym podatku 

dochodowym.

(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz 518).

Na podstawie art. 55 ust. 1. ustawy konsty­
tucyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o u- 
powaznieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wy­
dawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) 
postanawiam co następuje:

Art. 1.

W ustawie o państwowym podatku do­
chodowym (Dz. U, R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 
715) w brznieniu zmienionem ustawą z dnia 18 
marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 162) 
wprowadza się zmiany następujące;

1. art. 1 otrzymuje brzmienie następujące:

„Państwowy podatek dochodowy opłacają"

1) Osoby fizyczne, mające na obszarze Rze- 
czypospohtej miejsce zamieszkania lub przeby­
wające na tym obszarze, dłużej niż rok, od całe­
go dochodu.

2) Osoby fizyczne, bez względu na ich miej­
sce zamieszkania lub pobytu, o ile na obszarze 
Rzeczypospolitej:

a) posiadają nieruchomości, wierzytelności za- 
hipotekowane na nieruchomościach, majątki 
przywiązane do tegoż obszaru fideikomisem 
iub innemi przepisami prawnemi;

b) wykonywają przedsiębiorstwa handlowe i prze­
mysłowe, albo są spólnikami takich przed­
siębiorstw, przyczem posiadania akcyj, udzia­
łów i podobnych papierów wartościowych 
nie należy uważać za udział w przedsiębior­
stwie ;

c) pobierają płacę lub emeryturę, (wypłacaną 
bądź przez słuzbodawców prywatnych, bądź 
z funduszów Państwa, związków samorządo­
wych, oraz innych tego rodzaju funduszów 
pi blicznych —  tylko od dochodu z tych źró­
deł (ustęp 2).

3) Osoby fjźyĆKiraflnję mające miejsca za­
mieszkania na obszerze Rzeczypospolitej, lecz 
przebywające na tym obszarze chociażby mniej 
niż rok dla zaronku albo wykonywania czynnyści 
handlowych lub przemysłowych, —  od dochodu 
osiągniętego w tymże czasie na wspomnianym 
obszarze.

4) Spadki wakujące (nieobjęte).

5) Osoby prawne:

a) ctórych zarząd znajduje się na obszarze 
Rzeczypospolitej —  od całego dochodu;

b) inne — od dochodu, osiągniętego na obsza­
rze Rzeczypospolitej ze źródeł, wymienio­
nych w ustępie 2 punkty a) i b);
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2. art. 3 otrzymuje brzmienie następujące :

„O podatkow aniu  podlegają  d o ch o d y ;

1) z  nieruchom ości gruntowej własnej, posia­
danej, użytkowanej lub dzierżawionej;

2) z budynków ;

3) a) z przedsiębiorstw handlowych i prze­
m ysłow ych  ;

h) z za jęć  zaw odow ych  i wszelkich innych za­
trudnień o  celach  zarobkow ych ;

4) z kapitałów pieniężnych i praw mająt­
kowych ;

5) z uposażeń, emerytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę ;

S) z wszelkiego rodzaju źródeł dochodu, nie- 
wymienionych w ust. 1—5 artykułu niniejszego.

W ymienione dochody , z wyjątkiem d o c h o ­
dów  z uposażeń, emerytur i wynagrodzeń za na­
jemną pracę podlegają łącznem u opodatkowaniu 
na podstawie przepisów Działu I ustawy niniej­
szej.

D och od y  z uposażeń emerytur i wynagro­
dzeń za najemną pracę podlegają opodatkowaniu 
na podstawie przepisów Działu II ustawy mniej­
szej,; doch od y  te, o ile wypłacane są na obsza ­
rze o b ce g o  Państwa, podlegają opodatkowaniu 
na podstawie przepisów Działu 1 ustawy, jednak 
według skali art. 43, przyczem  do tych d och od ów  
nie stosuje się odliczeń z art. 10, tudzież zwyżek 
i zniżek podatkowych z art. 26, 27 i 29“ ;

3) art. 4 otrzymuje brzmienie następu jące :

„D o c h ó d  o sób  fizycznych (art. 1 ust 1) z nie­
ruchom ości i stałych przedsiębiorstw, znajdują­
cych  się poza  obszarem Rzeczypospolite j, jak 
również d och ód  z p łac  s łużbow ych  i emerytur z 
funduszów innego państwa, obcych  związków sa­
m orządow ych  oraz innych tego rodzaju fundu­
szów  publicznych w yłącza  się od opodatkowania, 
o ile bęazie  udow odnione, że podlega tam p o ­
datkowi tego samego rodzaju i jeżeli właściwe 
o b c e  państwo postępuje według zasad w zajem ­
ności  c o  do takich samych d o ch o d ó w  ze źródeł 
tutejszych” ;

4) w art. 6 ust. 2 otrzymuje brznuenie nastę­
pujące :

„Prowadzący prawidłowe księgi mogą jedno­
razowo odpisać całkowitą wartość przedmiotów, 
których zwykły okres zużycia nie przekracza lat 
pięciu” ;

5) art. 11 otrzymuje brzmienie następujące:

„Do dochodów głowy rodziny dolicza się do­
chody jej małżonka sądownie nierozłączonego

oraz d och od y  krewnych zstępnych, o ile g łow ie  
rodziny służy prawo rozporządzania doch odam i 
ze źródeł, należących do krewnych zstępnych, 
lub też prawo użytkowania tych dochodów ,

'fł'%. "ł&łtifr. jBffijfc, , , K
Jeżeli jednak doch ód  wymienionych c z ło n ­

ków rodziny osiągnięty został ze źródeł, c których 
mowa w art. 3 ust. 3 pkt. b) i ust. 5 ustawy ni­
niejszej, w ów czas c o  do tego doch odu  c z ło n k o ­
wie rodziny podlegają oddzielnemu op od atk ow a­
niu” :

6) w art. 17 dodaje się ustęp now y treści 
następującej:

„Przy ustalaniu doch od u  z przedsiębiorstw 
stosuje się odpow iednio  przepisy art. 2'j ust. 5 i 6 “

7) uchyla się art. 18 i 25;

8) art. 20 otrzymuje brzmienie następujące:

„Za dochód  z uposażeń, emerytur i z najem ­
nej pracy uważa się wszelkiego rodzaju w ynagro­
dzenia w pieniądzach lub w naturze, jakie uzy­
skuje ze swego stosunku s łużbow ego lub z tytułu 
najmu pracy łącznie  ze wszystkiemi dodatkami, 
ai* również wszelkiego rodzaju wynagrodzenia, 
wypłacane osobom , należącym do składu zarzą­
dów, rad komitetów nadzorczych i komisyj rewi- 
zyjnycn o s ó d  prawnych";

9) w art. 23 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie- 
n astęp u jące :

„Podatek d o ch od ow y  wymierza się według 
następującej skali:

Stąpień \V,\soko§c dochodowy Podatek"
dochoklu w złotych w ,złoty cii

1 1.500 do 1.550 44
2 1.550 » 1.6G0 47
3 1.600 W 1.700 52
4 1.700 ?> 1.800 57
5 1.800 W 1.900 63
6 1.900 n 2.000 70
7 2.000 a 2.100 76
8 2.100 n 2.200 83
9 2.200 n 2.400 94

10 2.40C a 2.600 105
11 2.600 » 2.800 118
12 2 800 n 3.000 130
13 3.00C n 3.200 143
14 3-200 a 3.400 157
15 3.400 a 3.600 171
16 3.600 w 3.800 187
17 3.800 » 4.000 202
18 4.000 a 4.400 227
19 4.400 ii 4.800 255
20 4.800 a 5.200 283
21 , 5.200 ti 5.600 314
22 5.600 n 6.000 345
23 6.000 n 6.600 398
24 6.50C a 7.200 454
25 7.200 n 7.800 513
26 7.800 n 8.400 576
27 8.40C Ti 9.200 657
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28 9.200 11 10.000 742
29 10.000 n 11.000 847
30 11.000 ti 12.000 958
31 12.000 w 13.000 1.074
32 13.000 M 14.000 1.196
33 14.U00 n 15.000 1.323
34 15.000 » 16.000 1.456
35 16.000 n 17.000 1.619
36 17.000 u 18.0U0 1.790
37 18.000 tt 19.000 1.970
38 19.000 n 20.000 2.156
39 20.000 tt 22.000 2.464
40 22.000 n 21OCO 2.789
41 24.000 n 26.000 3.131
42 26.000 tt 28.000 3.489
43 28.U00 30.000 3.864
44 30.000 V 32.000 4.256
45 32.000 tt 34.000 4.713
46 34.000 n 36.000 5.192
47 36.000 o 38.000 5.693
48 38.000 tt 40.000 6216
49 40.000 *t 44.000 7.084
50 44.000 n 48.000 7.997
51 48.000 11 52.000 * 8.955
52 52.000 n 56.000 9.957
53 56.000 60.000 11.004
54 60.000 ii 64.000 12.186
55 64.000 tt 68.000 13.424
56 68.000 n 72.000 14.717
57 72.000 » 76.000 16.067
58 76.000 n 80.000 17.472
59 80.000 i i 88.000 19.836
60 88.000 » 96.000 22.311
61 96.000 i) 104.000 25.044
62 104.000 11 112.000 27.911
63 112.000 tt 120.000 30912
64 120.000 ti 128.000 34.048
65 128.000 H 136.000 37.319
66 136.000 n 144.00U 40.724
67 144.006 11 152.000 44.263
68 152.000 11 16C.000 48.160
60 160.000 11 168.000 52.215
70 168.000 11 176 000 56.426
71 176.000 11 184.000 60.794
72 184.000 11 192.000 65.319
73 192.000 11 200.000 70.000

Przy dochodzie ponad 200.000 zł podatek 
wynosi 7O.000 zł i oprócz tego 3.500 zł. od każ­
dych pełnych 10.000 zł ponad 200 000 z ł . " ;

10) art. 24 otrzymuje brzmienie następujące.

„Do stawek państwowego podatku dochodo­
wego nie mogą być ustanawiane dodatki na rzecz 
związków samorządowych.

Na obszarze jednak województw: poznań­
skiego, pomorskiego i górnośląskiej części woje­
wództwa śląskiego gminy i powiatowe związk5 
samorządowe mogą pobierać, na podstawie uchwał 
organów stanowiących, dodatki do państwowego 
podatku dochodowego^

A. Dodatki te nie mogą przekraczać przy
dochodzie podatkowym według skali art. 23:

ponad 1.500 zł do 24.000 zł 4% dochodu
„ 24.000 zł do 83.000 zł 4,5% „
„ 88.000 zł 5,% „

Gdyby na podstawie ulg, przyznanych w art 
27 i 29, wypadło zmniejszyć stop,* podatkową po­
niżej pierwszego stopnia, następuje zupełne zwol­
nienia od dodatku.

B. Dodatki te wynoszą:

według skali art. 43 — 3% aochodu, poczy­
nając od 25 stopnia tejże skali.

Dochody z uposażeń, emerytur i wynagro­
dzeń fa najemną pracę, wypłacanych z fundu­
szów Państwa oraz samorządów, nie podlegają 
dodatkowi na rzecz związków samorządowych11;

11) art. 26 otrzymuje brzmienie następujące:

„Stopę podatkową, podaną w art. 23, pod­
wyższa się o 14% dla podatników nieżonatych lub 
niezamężnych, niemających na utrzymaniu żad­
nego członka rodziny, lecz osiągających dochód 
ponad 3.600 zł." ;

12) art. 41 otrzymuje brzmienie następujące:

„Docnody wymienione w art. 20 ustawy, ob­
jęte skalą miarodajną do ustalania potrąceń 
(art. 43), podlegają podatkowi dochodowemu na 
zasadzie przepisów Działu II ustawy niniejszej";

13) art. 43 otrzymuje brzmienie następujące

„Podatek pobiera się drogą potrącenia przy 
każdej wypłacie wynagrodzenia według następu­
jącej skali:

Wysokość wypłaconego wynagrodzenia Stopa
L. p. obliczona w stosunku rocznym 

w złotych
procentowa

podatku

1 1.500 1.600 1
2 1.60W 1.700 1,2
3 1.700 1.800 1,4
4 1.800 1.900 1,5
5 1.900 2.000 1,8
6 2.000 2.100 2
7 2.100 2.200 2:2
8 2.200 2.300 2,4
9 2.300 2.400 2,6

10 2.400 2.500 2,8
11 2.500 2.600 3
12 2.600 2.700 3,2
13 2.700 2.800 3,4
14 2.800 2.900 3,6
15 2.900 3.000 3,8
16 3.000 3.100 4
17 3.100 3.200 4,2
18 3.200 3400 4,4
19 3.400 3.600 4,6
20 3.600 3.800 4 i

21 3.800 4.000 5
22 4.000 4.200 5,2
23 4.200 4.400 5,4
24 4.400 4.800 5,6
25 4.800 5.200 5,8
26 5.200 5.600 6
27 5.600 6.000 6,2
28 6.000 6.400 6,4
29 6.400 6.800 6,6
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30 6.800 7.200 6,3
31 7.200 7.600 7
32 7600 8.000 7,2
33 8 000 8 800 7,8
34 8.800 9.600 8,2
35 9.600 10.400 8,6
36 10 400 1 1.200 9,2
37 11.200 12.000 9,3
38 12.000 13.000 10,6
39 13.000 14.000 11,4
40 14.000 15.000 12,2
41 15 000 16.000 13
42 16.000 17.000 13,6
43 17.000 18.000 14,2
44 18.000 19.000 14,8
45 19.000 20.000 i g y
46 20.000 22.0C0 16
47 22.000 24.000 16,6
48 24 000 26.000 17,2
49 26.000 28.00U 17,8
50 28.000 30.000 18,4
51 30 000 32.000 19
52 32.000 34.000 19,8
53 34.000 36.000 20,6
5ą 36.000 33 000 21,4
55 38.000 40.000 22,2
56 40 000 44.000 23
57 44.000 48000 23,8
58 48.000 52.000 24,6
59 52.000 56.000 25,4
60 56.000 60.000 26,2
61 60.000 64.000 27,2
62 64.000 68.000 28,2
63 68 000 72.000 29,2
64 72.000 76.000 30,2
65 76.000 80.000 31,2
66 80.000 £8.000 32,2
67 83.000 96.000 33,2
68 96.000 104.000 34,4
69 104.000 112.000 35,6
70 112.000 120.000 36,8
71 120.0C0 128.000 38
72 128.000 136.000 39,2
73 136.000 144.000 40,4
74 U4.000 152 000 41,6
75 152.000 160.000 43
76 160.000 168.000 44,4
77 168.000 176.000 45,8
87 176.000 184.000 47,2
79 184.000 192.000 48.6
80 192.000 50

Podstawę do ustalenia s tooy  procentowej 
przypadającego do potrącenia podatku stanowi 
w ysokość  w ypłacanego wynagrodzenia, obliczona 
w stosunku rocznym.

W celu ustalenia stopy procentow ej przy wy­
płacie  jednororazow ych  wynagrodzeń dolicza się 
je do obliczonej w stosunku rocznym  sumy ostat- 
niego periodycznego wynagrodzenia.

W stosunku do osćb ,  które wynagrodzeń 
perjodycznych  nie otrzymują, podstawę do usta­
lenia stopy procentow ej podatku stanowi kwota 
wypłacanego wynagrodzenia. W przypadkach 
powtarzających się w ciągu roku wypłat wynagro­
dzeń nieperjodycznych należy celem  ustalenia 
właściwej stopy procentow ej i obliczenia podat­

ku dodawać do kwoty bierząco  wypłacanej kw o­
ty wypłat już dokonanych i na podstawie łącznej 
sumy ustalać stopę procen tow ą obliczać p o d a ­
tek. Od tak ustalonej kwoty podatku potrąca 
się podatek poprzednio pobrany, a pozostała  r ó ­
żnica stanowi podatek, przypadający b ieżąco  do 
potrącenia.

Jeżeli służDodawca r.ie potrąca należnego 
podatku od w ypłacanego wynagrodzenia, lecz p o ­
nosi go z -własnych funduszów, wówczas obow ią ­
zany jest przyjąć za podstawę obliczenia podat­
ku taką kwotę wynagrodzenia, by, po potrąceniu 
od tej kwoty ob liczon ego  podatku, pozostała  r ó ­
żnica wyrażała sumę przypadaiącą pracownikowi 
do wypłaty.";

14) art. 44 otrzymuje brzmienie następujące:

“ Obowiązek potrącania podatku ciąży na w ła­
dzach, urzędach, jako tez instytucjach i przedsię­
biorstwach i w ogóle  na służbodawcach, w ypłaca­
jących  wszelkiego rodzaju wynagrodzenia.

Potrącone kwoty należy wpłacić do kasy 
właściwego urzędu skarbowego w terminie do 
dni 7 po upływie miesiąca kalendarzowego, w k tó ­
rym nastąpiła wypłata wynagrodzenia, z d o łą c z e ­
niem wykazu potrąceń, sporządzonego według 
przepisanego wzoru, lub też odpisu listy płacy, 
zawierającej dane, niezbędne do sprawdzenia pra 
w id łow ości dokonanych  potrąceń.";

15) art. 45 otrzymuje brzmienie na>'ępujące: 

Osoby , które :

a) otrzymują wynagrodzenie od różnych słu-
żbodaw ców ,

b) otrzymują od jednego s łużbodaw cy  dwa lub 
w ięcej wynagrodzeń perjodycznych, bądź też 
obok  wynagrodzenia perjodycżnego również 
wynagrodzenia jednorazowe, o  ile łączna 
suma wynagrodzeń za dany rok kalendarzo­
wy przekracza 4.800 zł,

obow iązane są d o  upływie danego roku 
uiścić tytułem podatku d o ch od ow eg o  według 
Działu li ustawy niniejszej różnicę, jaka przypada 
do zapłaty od łą czn ego  rocznego wynagrodzenia 
według skali art. 43, a łączną kwotą, potrąconą 
w trybie art. 44 tytułem podatku w ciągu ub iegłe ­
go roku.

Kwotę przypadającą z pow yższego tytułu do 
zapłaty, osoby , wymienione w ustępie pierwszym 
pod  a) i b), powinny ob liczyć  i wpłacić do kasy 
właściwego urzędu skarbowego w dw óch  ratach 
pó łrocznych , a to do 15 kwietnia i d c  15 paździer­
nika każdego roku. Przy uiszczeniu pierwszej 
raty pó łrocznej należy z ło ży ć  w kasie urzędu 
skarbowego obliczenie różnicy, sporządzone na 
przepisanym formularzu.

Podatek należy jednak wymierzać w ten sp c -  
sób, aby z dochodu wyższego stopnia po potrą­
ceniu podatku nie p ozosta ło  nigdy mniej, niż z o ­
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staje z najwyższego doch od u  bezpośrednio  niż­
szego stopnia po potrąceniu podatku, r.a ten 
stopień przypadającego.

•. śr- w-. * * / / * « ? * # ,  i

16) po art. 46 dodaie się nowy art. 4d-a w 
w brzmieniu r.astępującern;

„Minister Skarbu m oże  obniżać skale podat­
ku, ustalone w art>;23 i 43 ustawy niniejszej.".

Art. 2.

Ustalony w art. 9 ust. 1. i 2. ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  uregulowaniu 
finansów komunalnych Dz. U. R. P. z 1932 r. 
Nr. 106, poz. 884) udział związków sam orządo­
wych we wpływach z państwowego podatku d o ­
ch o d o w e g o  oblicza się od po ło w y  wpływów z 
podatku, pobieranego według Działu U, oraz od 
5 7 części w pływów z podatku, pobieranego w e ­
dług Działu I ustawy o  państwowym podatku dc 
chodow ym .

Art. 3.

1. Przepisy dekretu niniejszego, dotyczące  
podatku doch od ow ego , pobieranego według Dzia- 
iu 1 ustawy o państwowym podatku dochodow ym , 
mają po raz pierwszy zastosowanie pizy wymia­
rze podatku d o ch o d o w e g o  na rok podatkowy 
1936, przyczem:

1) przepisy art. 1 pkt. 4) stosuje się do przed­
m iotów, nabywanych od 1935 r. począw szy ;

2) d o ch ód  z tantjem, określonych w dotych ­
czasowym  art. 18 ustawy o  państwowym podatku 
doch od ow ym  podlega po  raz ostatni opod a tk o ­
waniu według działu 1, o ile chodzi o tantjemy 
w ypłacone  do dnia 31. grudnia 1935 r

2. Istniejąca w dniu wejścia w życie  dekre­
tu niniejszego zaleg łości  w podatku d o ch od ow ym  
wraz z dodatkami, pobieranem i na m ocy  ustawy 
z dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 
127) i ustawy z dnia 22. października 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 99, poz. 750) wraz z późniejszem i 
zmianami, łą czy  się w jedną ogólną sumę. To 
sam o stosuje sie do należności z tytułu tego  po ­
datku wraz z dodatkami za lata podatkow e do 
roku podatkow ego  19o5 włącznie, powstającyh 
po dniu 31 grudnia 1935 r.

3. We wpływach z podatku docnodowego 
z Działu I ustawy o państwowym podatku do­
chodowym za lata podatkowe porzedzające rok 
podatkowy 1936, obliczanych w myśl ust. 2. u- 
dział związków samorządowych wynosi: dla m. 
st. Warszawy — 16 2/M,: dla innych związków 
samorządowych —  12,5%.

4. Przepisy dekretu niniejszego, dotyczą­
ce podatku dochodowego, pobieranego według 
Działu II ustawy o państwowym podatku docho­
dowym, oraz dodatku do tego podatku na rzecz 
związków samorządowych, mają zastosowanie do 
uposażeń, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę, wypłacanych począwszy od 1. stycznia 
1936 r. Jeżeli po wejściu w życie dekretu niniej­
szego wypłacane jest robotnikom wynagrodzenie,

przypadające do wypłaty przed 1. stycznia 1936 r., 
w ów czas różnica pom iędzy wysokością  podatku, 
{gu fżn ego  na m ocy  dekretu niniejszego, a w yso ­
kością  podatku, przewidzianą w przepisach d o ­
tychczasow ych, nie podlega potrąceniu z w ypła­
canego wynagrodzenia, lecz  obciąża  pracodawcę; 
przepis ten stosuje s>.ę również do innych pra­
cowników, jeżeli ich wynagrodzenie, ob liczone  w 
stosunku rocznym, nie przekracza 4.800 zł.

5. Obliczenie oraz uiszczenie różnicy w e­
dług zasad, ustalonych w art. 1 pkt. 15, d ok on a ­
ne bęazie po raz pierwszy w roku 1936, przy 
wzięciu za podstawę wynagrodzeń otrzymanych 
w ciągu roku 1935, jednak według skali o b o w ią ­
zującej przed dniem wejścia w życie dekretu ni­
niejszego.

6. Dodatki: 15%-wy w myśl ustawy z dnia
26. marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz . 127) 
oraz kryzysowy w myśl ustawy z dnia 22 paździer­
nika 1931 r. (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, pcz . 
311) będą pobrane przy obliczeniu różnicy  w p o ­
datku doch odow ym , orzypadającej do  zapłaty w 
myś) art. 1 pkt. 15. od -wynagrodzeń otrzymanych 
w ciągu roku 1935, jak również od  doch od ów , 
ustalanycn dia wymiaru podatku d och o d ow e g o  
z Działu 1 ustawy o państwowym podatku d o c h o ­
dowym nu lata podatkowe poprzedzające rok p o ­
datkowy '(936 — jednakże, przy zastosowaniu
przepisów ust. 2.

Art. 4.

1. W ykonanie dekretu niniejszego porucza 
się Ministrowi Skarbu.

H
2. Upoważnia się Ministra Skarbu do o g ło ­

szenia w Dzienniku Ustaw R zeczypospolite j P o l ­
skiej jednolitego tekstu ustawy o państwowym 
podatku doch od ow ym  z uwzględnieniem zmian, 
wynikających z przepisów, w ydanych do dnia o- 
głoszenia jednolitego tekstu.

Art. 5.

1. Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem 
1. stycznia 1936 r.

2. R ów nocześnie traci m oc obow iązującą  
ustawa z dnia 22. października 1931 r. o k ryzyso­
wym dodatku do państw ow ego Dodatku d o ch o ­
dow ego (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 45, poz. 311).

3. W art. 1 ust. 1. pkt. 2. ustawy z dnia 26, 
marca 1935 r o poborze 10% dodatku do opła- 
stemplowych i podatków pośrednich oraz 15% dot 
datku o podatków bezpośrednich oraz spadkowe­
go i od darowizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127) 
po wyrazie: „gruntowego" dodaje się wyrazy: ,, i 
dochodowego", a w art 2 skreśla się ustęp drugi.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(— ) I. Mościcki.

Prezes Rady M inistrów:
(— ) Marjan Zyndram— Kościałkowski.

n in is te r S karbu :
(— ) E. Kwiatkowski-



O d p i s .

S ta M  miejscowy
w przedmiocie pobierania opfat szkolnych dla 
Przemysłowej szkoły dokształcającej zawodowej 

w Lipinacb.

2.

Na podstawie ustawy z dnia 1. sierpnia 
i909 r. (Zb. Ust. pr. str. 7.53) w sprawie pobiera­
nia opłat szkolnych dla przemysłowej szkoły do 
kształcającej i § 6 Ordynacji dla gmin wiejskich 
z dnia 3. lipca 1891 r. oraz uchwały Kom. Rady 
gminnej z dnia dzisiejszego wydaje się dla obwo­
du gminy Lipiny następujący statut miejscowy.

§ 1-

W celu pokrycia kosztów utrzymania prze­
mysłowej szkoły dokształcającej zawodowej po­
biera się od pracodawców, zatrudniających u- 
czniów wzgi uczenice i pracowników młodocia­
nych obojga pici, zobowiązanych na mocy § 120 
ordynacji przemysłowej ao uczęszczania do tejże 
szkoły opłatę szkolną.

§ 2.

Wysokość opłaty szkolnej ustalno się na 20 zł 
od każdego ucznia wzgl. uczenicy i pracowników 
młodocianych obojga płci w stosunku rocznym.

§ 3.

Opłata szkolna winna być uiszczczona w l/t 
rocznych ratach w kasie gminnej.

Opłata szkolna uważana jest jako danina 
komunalna w myśl ustawy o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 8. VII. 
1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17 poz. 30) zmieniony u- 
stawą z dnia 23. III. 1933 r. (Dz. U. Śl. Nr. 9 
poz. 16).

§ 4.

Niniejszy statut wchodzi w życie z dniem 1. 
stycznia 1935 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą odno­
śny statut z dnia 29. września 1924 r.

Lipiny, dnia 25. kwietnia 1935 r.
#

Zarząd gm iny:

(— ) Śmerczek, (— ) E. Tomanek
I. ławnik gm iny. Naczelnik gminy.

Kom. Rada gm inna:

(—) Rekus (— ) Modrzyk
radni gminy.

Śląska Rada Wojewódzka zatwierdza po­
wyższy statut na podstawie g§ 120 i 142 niemie­
ckiej ordynacji przemysłowej z dnia 26. lipca 
1900 oraz § 122 ustawy z dnia 1. sierpnia 1883 r. 
o właściwości władz."

śląska  Rada W ojewódzka 
Przewodniczący

w z.
(— ) Dr. Saloni

W icew ojew oda.

Katowice, dnia 2. września 1935 r.

Za zgodność odpisu: 

Lipiny, dnia 26. listopada 1935 r.

Naczelnik gminy
zp.

(— V Strzoda.
iHsp. biur.

i
3.

Obwieszczenie.
Na podstawie § 365 Ro. Min. Roln. z dnia 

9. I. 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19 poz. 167) podaję do 
publicznej wiadomości, że w zagrodzie r.yśliwca, 
Sebestowej, Marslalskiego i Dawidowej z Goduli 
urzędowo stwierdzono cholerę drobiu.

Za Starostą:

(— ) Dr. Głombik.
Pow. Lek. Wet.

4.

Ogłoszenie
D ot: Nazwy ulic w gminie Wielkie Hajduki.

Niniejszem podaję dc publicznej wiadomości, 
że zarządzeniem z dnia 28. listopada r. b. nazwa 
ulicy Krakowskiej w Wielkich Hajdukach zmienić 
na została na ulicę Marszałka Piłsudskiego a no- 
wozałożonej ulicy pomiędzy ulicą św. Jadwigi i 
ulicą Graniczną w Wielkich Hajdukach nadana 
została nazwa ulicy Ks. Biskupa Lisieckiego.

Naczelnik Urzędu Okręgowego
(— ) Mgr. Grzbiela.

PRENUMERUJCIE 
GAZETĘ POWIATOWĄ!

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23. Telefon: 411-10


